
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052700290

290

Nº 100, sexta-feira, 27 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

A CPL da PM de Itamaraju- BA realizará licitação em 08/06/2022, às 9:00h, em
sua sede, para Contratação de empresa especializada para prestação de serviços no
fornecimento de Cartão Magnético Combustível, destinados ao abastecimento da frota de
veículos da Prefeitura Municipal de Itamaraju/Ba. T:0800 000 1061 - O Edital estará
disponível para consulta e retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br.

Em, 26 de maio de 2022.
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, por meio do Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, senhor Paulo dos Santos Carvalho, torna público que
realizará do dia 25/05/2022 (quarta-feira) das 12h30m até às 11h00m do dia 27/05/2022
(sexta-feira), a Dispensa de Licitação Eletrônica nº 0019/2022, cujo objeto é a Contratação
de empresa do ramo para prestação de serviços de restabelecimento em caráter
emergencial de galeria, rua e avenida, com a finalidade de reparar os danos causados pelas
fortes chuvas ocorridas no município, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal
de Itambé-BA. O Termo e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites:
www.licitanet.com.br, http://itambe.ba.gov.br, no diário Oficial do Município
http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com e na sede
da Prefeitura Municipal.

PAULO DOS SANTOS CARVALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM
EXTRATO DE CONTRATO N° 413/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022 - CONTRATO Nº 413/2022. - CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Itanhém - Bahia - CONTRATADO: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕ ES
LTDA EPP - CNPJ: 08.230.083/0001-17 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA RUBENS DAVID -
BA 699, NO MUNICÍPIO DE ITANHÉM/BA, CONFORME TERMO DE CONVENIO N° 109/2022
FIRMADO COM A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO ESTADO DA BAHIA -
CONDER E O MUNICÍPIO DE ITANHÉM, BAHIA - VALOR GLOBAL: R$ 1.886.291,52 (Hum
Milhão, oitocentos e Oitenta e Seis Mil, Duzentos e Noventa e Hum Reais, Cinquenta e Dois
centavos) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 08- SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRA ESTRUTURA, TRANSPORTE E VIAÇÃO - ATIVIDADE: 1021- Pavimentação de Vias
Públicas - ELEMENTO: 4.4.90.51- Obras e Instalações - FONTE: 24 Transferenciais de
Convênios - (outros não relacionados a Educação/Saúde) - DATA DA ASSINATURA:
24/05/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2022

Objeto: Contratação de empresa para reforma da Praça da Igreja Católica situada
Rua da Matriz, Centro, CEP 45.340-000 Itaquara - Bahia, conforme plano de trabalho que passa
a integrar o presente, independente de transcrição, conforme Projeto Executivo, através do
menor preço unitário e regime de execução empreitada por preço global. Abertura:
13/06/2022 às 14h; Local: Prédio da Prefeitura Municipal de Itaquara, sito à Rua Teopompo de
Almeida, S/N, Centro, CEP - 45.340.-000 Itaquara-Ba. Os interessados deverão obter Edital
impresso bem como CD com Projeto Executivo no endereço acima mencionado, das 08h às
12h, de segunda a sexta ou no site https://www.itaquara.ba.gov.br/diario.html.

Itaquara - BA, 26 de maio de 2022.
ANA RITA OLIVEIRA COSTA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 5/2022

Objeto: Contratação de empresa para reforma da Praça dos Três Poderes, Centro,
CEP 45.340- 000 Itaquara - Bahia, conforme plano de trabalho que passa a integrar o presente,
independente de transcrição, conforme Projeto Executivo, através do menor preço unitário e
regime de execução empreitada por preço global. Abertura: 14/06/2022 às 9h; Local: Prédio da
Prefeitura Municipal de Itaquara, sito à Rua Teopompo de Almeida, S/N, Centro, CEP 45.340-
000 Itaquara - Ba. Os interessados deverão obter Edital impresso bem como CD com Projeto
Executivo no endereço acima mencionado, das 08h às 12h, de segunda a sexta ou no site
https://www.itaquara.ba.gov.br/diario.html.

Itaquara - BA, 26 de maio de 2022.
ANA RITA OLIVEIRA COSTA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

Objeto: Contratação de empresa para pavimentação Em Paralelepípedo Em
Diversas Vias Do Município Dos Bairros Agenor Araújo (Rua Apolônio Mendes Ferreira 1, Rua
Apolônio Mendes Ferreira 2, Rua Aloísio Da S Andrade 1, Rua Aloísio Da S Andrade 2, Rua A,
Rua B, Rua C, Rua Pedro Petronílio, Avenida Agenor De Araújo, Rua Antônio Fernandes 1, Rua
Antônio Fernandes 2, Rua Jesuíno Alves Araújo 1 e Rua Jesuíno Alves Araújo 2) e Fernando
Fabinho (Rua A, Rua B, Rua C, Rua D, Rua E, Rua F), conforme plano de trabalho que passa a
integrar o presente, independente de transcrição, conforme Projeto Executivo, através do
menor preço unitário e regime de execução empreitada por preço global. Abertura:
28/06/2022 às 9h; Local: Prédio da Prefeitura Municipal de Itaquara, sito à Rua Teopompo de
Almeida, S/N, Centro, CEP - 45.340.- 000 Itaquara-Ba. Os interessados deverão obter Edital
impresso bem como CD com Projeto Executivo no endereço acima mencionado, das 08h às
12h, de segunda a sexta ou no site https://www.itaquara.ba.gov.br/diario.html.

Itaquara - BA, 26 de maio 2022.
ANA RITA OLIVEIRA COSTA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 6/2022

Objeto: Pavimentação Em Paralelepípedo Em Diversas Vias Do Povoado de Vila
Castelo Branco, Zona Rural deste município, conforme plano de trabalho que passa a integrar o
presente, independente de transcrição, conforme Projeto Executivo, através do menor preço
unitário e regime de execução empreitada por preço global. Abertura: 14/06/2022 às 14h;
Local: Prédio da Prefeitura Municipal de Itaquara, sito à Rua Teopompo de Almeida, S/N,
Centro, CEP - 45.340.- 000 Itaquara - Ba. Os interessados deverão obter Edital impresso bem
como CD com Projeto Executivo no endereço acima mencionado, das 08h às 12h, de segunda
a sexta ou no site https://www.itaquara.ba.gov.br/diario.html.

Itaquara - BA, 26 de maio de 2022.
ANA RITA OLIVEIRA COSTA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

Objeto: Registro de preço para aquisição e instalação de equipamentos do tipo:
parque infantil tipo playground e academia ao ar livre em madeira eucalipto, bancos e
mesas de jardins para atender as necessidades deste município, através do menor preço
por lote, empreitada por preço unitário, conforme termo de referência, (ANEXO I),
Interessados obter informações e adquirir o edital no site Interessados obter informações
e adquirir o edital no site www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas a partir do
dia 27/05/2022 às 10h. Abertura das propostas 09/06/2022 às 10h. Início da sessão de
disputa no dia 09/06/2022 às 10:30h. Fone (73) 35432110.

Itaquara - BA, 26 de maio de 2022
ANA RITA OLIVEIRA COSTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022 - SRP

Tipo: Registro de Preços/ Menor preço global por lote. Abertura: 07/06/2022,
às 10h:15, hora Brasília. Registro de Preços para aquisição de materiais elétricos destinados
a manutenção da iluminação pública que serão realizados pelo Município de Itarantim-Ba.
Local da disputa e Edital: no site www.licitacoes-e.com.br, Licitação n° 941364.
Informações: (73) 3266-2175, e-mail: licitacaoitarantim@gmail.com e/ou pelo site
www.itarantim.ba.gov.br.

Em, 26 de maio de 2022
ALEXANDER PEREIRA BONFIM

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Objeto: Construção de um anexo na Escola Clemente Dantas Brito no Povoado
de Vila Paiol, conforme edital e anexos. Data: 13/06/2022. Horário: 08:00 h. Tipo: Menor
Preço.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

Objeto: Construção de um anexo do Centro Educacional Monsenhor Fernando
no Povoado de São José, conforme edital e anexos. Data: 14/06/2022. Horário: 08:00 h.
Tipo: Menor Preço. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos
na Prefeitura Municipal de Jacaraci, Setor de Licitações e Contratos, na Av. Mozart David
nº 01, Bairro Centenário, no horário 08:00 às 12:00 h, de segunda a sexta e no site
www.jacaraci.ba.gov.br.

Jacaraci, 26 de maio de 2022.
JOÃO PAULO DA SILVA SOUZA

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 4/2022

A Comissão Permanente de Licitação comunica a todos os interessados que
realizará, o credenciamento, através de contratação direta, prestação de serviços na
lavagem, lubrificação, higienização dos veículos pertencentes a frota do Município de
JANDAÍRA, nos veículos leves, médios e pesados da frota municipal, que será regida pelo
Edital de Credenciamento 004/2022. A sessão pública, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar, a partir do 1º dia útil após a publicação no Diário Oficial do
Município, pelo o período de 12 (doze) meses, das 08:00 às 12:00 horas, na Sala onde
funciona a Comissão Permanente de Licitações na Prefeitura Municipal de Jandaira. Os
interessados poderão obter informações e/ou adquirir o Edital através do site
https://jandaira.ba.gov.br/licitacoes/, ou na sede da Prefeitura Municipal de Jandaíra,
situada na Praça Horácio de Farias, Nº 300, Centro - Setor de Licitações.

Jandaíra - BA, 26 de maio de 2022.
EDMUNDO DOS SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em 08/06/2022, às
09:00h(Estado da Bahia), P.E 048/2022 ID 940024 Serviços dePavimentação com Aplicação de Concreto
BetuminosoUsinado a Quente (CBUQ). As demais publicações serãorealizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações: (73) 3526-8040.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em
09/06/2022, às 09:00h(Estado da Bahia), P.E 50/2022 ID 941387 SERVIÇO EMMAN U T E N Ç ÃO
DE MECANICA PREVENTIVA E CORRETIVA. Asdemais publicações serão realizadas no Diário
Oficial no site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br)
Informações: (73) 3526-8040.

Jequié, 26 de maio de 2022
JULIANA BISPO DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU
AVISO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 008/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 59520.000668/2021-63-e
A PREGOEIRA torna público aos interessados a adesão à Ata de Registro de

Preços SRP nº 008/2021, oriunda do Pregão Eletrônico n° 008/2021, Processo
Administrativo nº 59520.000668/2021-63-e realizado pela empresa pública federal
CODEVASF. A referida adesão tem como objetivo o REGISTRO DE PREÇOS para
aquisição, de 01 (uma) Retroescavadeira e 01 (uma) Pá carregadeira sobre rodas, junto
a licitante vencedora do certame conforme adiante discriminado: Contratação de
empresa para Aquisição de Máquinas para atender as necessidades do Município de
Jucuruçu - Ba, Retroescavadeira nova, 0 km tração nas quatro rodas 4x4 equipada com
potência mínima de 85 HP, motor de quatro 4 cilindros, peso operacional mínimo do
equipamento de 7.100 kg, transmissão de no mínimo 4 (quatro) velocidades
sincronizadas a frente e a ré, pneus dianteiros de tamanho mínimo 12,5/80x18 - 101
e pneus traseiros de tamanha mínimo 17,5 x 2512-12, - cabina fechada com ar
condicionado e quente, do tipo "ROPS e FOPS. Pá carregadeira sobre rodas, novo, ano
de fabricação corrente, equipada com motor diesel, potência liquida mínima de 120 HP
ou unidade equivalente, tração 4x4, caçamba capacidade mínima 1,7 m3, cabine
fechada ROPS/FOPS com ar- condicionado, peso operacional mínimo 10.000 kgb, em

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-27T01:20:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




